ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «31» июля 2014                                                                             № 876
г. Тверь

Об условиях приватизации недвижимого имущества,
являющегося муниципальной собственностью города Твери
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 5 статьи 44 Устава города Твери, решением Тверской городской Думы от 24.01.2001 № 7 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом города Твери»;  решением Тверской городской Думы от 05.07.2002 № 87 «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества г.Твери»;  решением Тверской городской Думы от 22.11.2013 № 343 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Твери на 2014-2016 годы», во исполнение постановления о возбуждении исполнительного производства от 17.07.2014 по делу Арбитражного суда Тверской области № А66-4229/2013
п о с т а н о в л я ю:
1. Приватизировать имущество, являющееся муниципальной собственностью города Твери (далее – Имущество), согласно Приложению,  путем реализации преимущественного права выкупа арендуемого Имущества в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ.

2.  Установить цену выкупаемого Имущества на основании отчета об оценке, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующем оценочную деятельность, без учета налога на добавленную стоимость, согласно Приложению.

3.  В отношении Имущества установлены ограничения и обременения согласно Приложению.

4. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери осуществить необходимые действия по реализации пункта 1 настоящего постановления.

5. Денежные средства в счет оплаты Имущества перечисляются покупателем в безналичном порядке в бюджет города Твери в соответствии с условиями заключенного договора купли-продажи недвижимого имущества (с условием о рассрочке).

6.   Считать настоящее постановление решением об условиях приватизации Имущества.

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
9. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери представлять отчет об исполнении настоящего постановления в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.
       10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери В.Ю.Лупандину.
Глава администрации города

         Ю.В.Тимофеев